Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района

(пятый  созыв)

РЕШЕНИЕ

Об утверждении соглашений с органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Ленинск-Кузнецкого муниципального района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения
В соответствии с п. 6.3. решения Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 14.11.2014 года № 237 «О порядке заключения соглашений с органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Ленинск-Кузнецкого муниципального района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить соглашения о передаче осуществления части полномочий администрацией Ленинск-Кузнецкого муниципального района  администрации  сельского поселения (приложение № 1-8).

2. Утвердить соглашения о передаче осуществления части полномочий администрацией  сельского поселения администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района (приложение № 9-16).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района А.А. Яковлева.
4. Решение Совета народных депутатов от 24.12.2014 № 249 «Об утверждении соглашений с органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Ленинск-Кузнецкого муниципального района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» считать утратившим силу.

5. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.
	Глава Ленинск-Кузнецкого

муниципального района

	А.А. Реванченко

	Председатель Совета народных

депутатов Ленинск-Кузнецкого

муниципального района

	А. А. Яковлев

№ 241 от 31.01.2019 г.